MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

RESOLUÇÃO CEPEC Nº 001/2022

Aprova o Calendário de Colações de Grau

da Universidade Federal de Catalão para o

semestre letivo de 2021/1.

A REITORA PRO TEMPORE DA UFCAT, AD REFERENDUM DO CONSELHO DE

ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

CATALÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme a Portaria UFCAT N.º

01/2019, de 16 de dezembro de 2019, e Portaria UFCAT Nº 688/2021, de 24 de novembro de

2021, tendo em vista o que consta no processo 23070.069268/2021-71,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Calendário de Colações de Grau da Universidade Federal de Catalão (UFCAT),

para o semestre letivo de 2021/1, na forma do anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Catalão, 31 de janeiro de 2022.

Prof.ª Roselma Lucchese

Reitora Pro Tempore da UFCAT

ANEXO 1 – RESOLUÇÃO CEPEC UFCAT N.º 001/2022

Calendários de Colações de Grau da UFCAT 2021/1

Formandos 2021/1

Data Cursos

23 de fevereiro de 2022
Engenharia Civil, Engenharia de Minas e

Engenharia de Produção

24 de fevereiro de 2022
Ciências Biológicas, Ciência da Computação,

Educação Física, Enfermagem e Psicologia

09 de março de 2022
Física, Matemática, Matemática Industrial e

Química

10 de março de 2022
Geografia, Ciências Sociais, História, Letras

e Pedagogia

15 de março de 2022 Administração e Administração Pública

* Previsão de realização das cerimônias em formato presencial, condicionado à situação

nacional da pandemia da covid-19 no período e as normas de biossegurança em vigência na

UFCAT.

** Estes são os cursos que apresentam prováveis formandos para o referido semestre, conforme

planilha de acompanhamento da Diretoria de Administração Acadêmica, até o presente

momento.